
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34016 Terça-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2019

RESOLVE,
I – Conceder Licença Assistência (o) servidor (a) João Paulo Aragão Araú-
jo, matricula n° 54195092/2, Cargo de Agente Administrativo, lotada (o) 
na (o), Gerência de Compras, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 02 a 08 de outubro de 2019, 
Laudo Nº 53645.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 18 de outubro de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 487220
PORTARIA Nº 752/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

17 DE OUTUBRO DE 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 200436A/1.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Assistência (o) servidor (a) Joaceli Pires Pantoja, 
matricula n° 54190857/1, Cargo de Enfermeira, lotada (o) na (o), Gerên-
cia de Distribuição de Produtos Hemoterápicos, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 09 a 23 de 
agosto de 2019, Laudo Nº 200436A/1.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 17 de outubro de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 487194
PORTARIA Nº 768/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

18 DE OUTUBRO DE 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 53657.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Sebastiana de Almeida Costa 
Façanha, matricula n° 5724449/2, Cargo de Técnico Patologia Clínica, lo-
tada (o) na (o), Gerência Triagem de Doenças Transmissíveis pelo Sangue, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, 
a contar de 18 a 27 de setembro de 2019, Laudo Nº 53657.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 18 de outubro de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 487228
PORTARIA Nº 757/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

18 DE OUTUBRO DE 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 53401.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Jorge Luiz Souza de Oliveira, 
matricula n° 2019493/1, Cargo de Auxiliar de Hemoterapia, lotada (o) na 
(o), Gerência de Imunologia Eritrocitária, desta Fundação Centro de Hemo-
terapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 11 a 27 de setembro 
de 2019, Laudo Nº 53401.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 18 de outubro de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 487207
PORTARIA Nº 762/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

18 DE OUTUBRO DE 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 53632.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Cinthia Gabriela Mendes Alen-
car da Silva, matricula n° 57195667/1, Cargo de Agente Administrativo, 
lotada (o) na (o), Gerência de Hematologia Clínica, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 06 a 12 de 
setembro de 2019, Laudo Nº 53632.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 18 de outubro de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 487216
PORTARIA Nº 761/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

18 DE OUTUBRO DE 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 629.733.585-4.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Cislene da Silva Lira, matricula 
n° 54197586/1, Cargo de Agente de Artes Práticas, lotada (o) na (o), He-
monúcleo de Redenção, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hema-
tologia do Pará – HEMOPA, a contar de 27 de setembro a 13 de outubro de 
2019, Laudo Nº 629.733.585-4.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 18 de outubro de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 487214

PORTARIA Nº 755/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
18 DE OUTUBRO DE 2019.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 52908.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Eduardo Lima Pádua, matricula 
n° 54190118/1, Cargo de Odontólogo, lotada (o) na (o), Gerência de He-
matologia Clínica, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA, a contar de 13 de agosto a 26 de setembro de 2019, 
Laudo Nº 52908.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 18 de outubro de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 487201
PORTARIA Nº 759/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

18 DE OUTUBRO DE 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 772.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Willicy Azevedo Santos, matri-
cula n° 54190858/1, Cargo de Técnico Patologia Clínica, lotada (o) na (o), 
Hemocentro Regional de Santarém, desta Fundação Centro de Hemotera-
pia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 01 a 20 de setembro de 
2019, Laudo Nº 772.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 18 de outubro de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 487209
PORTARIA Nº 754/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

18 DE OUTUBRO DE 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 52628.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Marilda Brito Fernandes, ma-
tricula n° 54188365/1, Cargo de Assistente Social, lotada (o) na (o), Ge-
rência de Captação de Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 06 de junho a 23 de setembro 
de 2019, Laudo Nº 52628.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 18 de outubro de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 487199
PORTARIA Nº 758/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

18 DE OUTUBRO DE 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 53406.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Keyth Shirley Franco Braga de 
Souza, matricula n° 57192111/3, Cargo de Técnico de Enfermagem, lotada 
(o) na (o), Gerência de Triagem de Doadores, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 03 a 10 de 
setembro de 2019, Laudo Nº 53406.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 18 de outubro de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 487208
PORTARIA Nº 771/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

18 DE OUTUBRO DE 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 53588.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Sérgio Antônio Batista dos 
Santos, matricula n° 5184479/2, Cargo de Médico, lotada (o) na (o), Ge-
rência de Hematologia Clínica, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 20 de setembro 2019 a 17 de 
janeiro de 2020, Laudo Nº 53588.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 18 de outubro de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 487234

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 767 de 21 de Outubro  de  2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 501873/2019.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  CONDUZIR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE 
SALINÓPOLIS/PA NO PERIODO DE 22 A 23/10/2019.
EDSON DE MORAES NASCIMENTO, CPF: 101120812-15, Motorista/GETRA, 
MAT.: 541892381, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,          21 de  Outubro de   2019                .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 487210


